CGC 27.3 Los plazos entre cada actualización del Programa serán de Treinta (30) días 

calendario. 

El monto que será retenido por la presentación retrasada del Programa 

actualizado será de 10,000 Pesos Dominicanos por días de retraso. 

C. Control de la Calidad 
CGC 35.1 El Período de Responsabilidad por Defectos es: Trescientos sesenta y cinco 

(365) días calendario a partir de la fecha de terminación de las obras. 

D. Control de Costos 

CGC 46.1 La moneda del País del Contratante es: Pesos Dominicanos 

CGC 47.1 El Contrato “no está sujeto a ajuste de precios de conformidad con la Cláusula